
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO   

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.76 DEL 25-06-25 

 

Vicchio, li 01-07-25      P.L’UFFICIO SEGRETERIA 

                          

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.76 DEL 25-06-25 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  venticinque del mese di 

giugno alle ore 08:30, nella sede comunale, convocata dal 

Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale. 

 

 

All’appello risultano: 

 

   Tagliaferri Francesco Sindaco P 

Gasparrini Marco Assessore P 

Braschi Cristina Assessore A 

Marsili Elena Assessore P 

Salsetta Emiliano Assessore P 

   

Risultano pertanto PRESENTI n.   4 e ASSENTI n.     1.                       

 

PARTECIPA la Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA in qualità di VICE 

SEGRETARIO COMUNALE , incaricato della redazione del verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tagliaferri 

Francesco - Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato. 

 

  

Oggetto: Prelevamento  dal  fondo  di riserva (competenza e 

  cassa),  ai sensi dell'art. 176, del Tuel, per far 

  fronte a esigenze straordinarie di bilancio su in= 

                   terventi  di  spesa  corrente che si sono 

rivelati 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 166, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, nel bilancio di previsione finanziario è iscritto un fondo di riserva allocato 
alla Missione 20, Programma 01, Titolo 1, in misura non inferiore allo 0,30 e non 
superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio; 
 
PRESO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 166, comma 2-ter, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, nel caso in cui l’ente si trovi in una delle situazioni previste dagli 
articoli 195 e 222, situazione nella quale si trova il Comune di Vicchio, il limite minimo 
previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese 
correnti inizialmente previste in bilancio; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 166, comma 2-quater, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 nel bilancio di previsione finanziario è iscritto un fondo di riserva di 
cassa allocato alla Missione 20, Programma 01, Titolo 1, in misura non inferiore allo 
0,20 per cento delle spese finali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 166, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, il fondo di riserva è utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o quando le dotazioni degli interventi di spesa corrente si 
rivelino insufficienti; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 166, comma 2, e dell’art. 176, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la competenza per i prelevamenti dal fondo di 
riserva è della Giunta Comunale e che gli stessi possono essere deliberati fino al 31 
dicembre di ciascun anno; 
 
PRESO ATTO, altresì, che, ai sensi dell’art. 166, comma 2-quater, e dell’art. 176, comma 
1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la competenza per i prelevamenti dal 
fondo di riserva di cassa è della Giunta Comunale e che gli stessi possono essere 
deliberati fino al 31 dicembre di ciascun anno; 
 
RILEVATO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/03/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati il Bilancio di previsione 2025/2027, 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 
118/2011, e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativo al periodo 2025/2027; 
 
DATO ATTO: 

• che le spese correnti inizialmente previste in bilancio ammontano a € 
8.365.886,30; 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

• che lo 0,45% del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio 
equivale alla somma minima da stanziare in € 37.646,49; 

• che il Fondo di riserva di competenza (Capitolo 465/0), stanziato alla Missione 
20 dell’annualità 2025 del bilancio di previsione 2025/2027, presentava uno 
stanziamento iniziale di € 38.881,31 superiore rispetto al suddetto minimo di legge; 

• che l’attuale stanziamento 2025 del Fondo di riserva (Capitolo 465/0), al netto 
dei prelevamenti e ripristini già eseguiti nel presente esercizio, ammonta a € 38.881,31; 

• che l’attuale stanziamento 2025 del Fondo di riserva di cassa (Capitolo 466/0), 
al netto dei prelevamenti e ripristini già eseguiti nel presente esercizio, ammonta a € 
300.000,00; 

• che la metà della quota minima del fondo di riserva prevista dall’art. 166, 
commi 1 e 2-ter, del D.Lgs. 267/2000, da riservarsi alla copertura di “eventuali spese 
non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all’amministrazione” 
corrisponde a € 18.823,24; 

• che la quota libera (ancora utilizzabile nel corso del 2025) del fondo di riserva 
stanziato in bilancio per altre spese (ordinarie - art. 166, comma 2, del Tuel) ammonta 
ad € 18.823,25, dato dalla differenza tra € 37.646,49 e € 18.823,24;   

• che la quota destinata a spese ordinaria (ancora utilizzabile nel corso del 2025) 
del fondo di riserva stanziato in bilancio ammonta al momento ad € 18.823,25, ovvero 
corrispondente all’iniziale dato di bilancio, poiché non sono stati ancora eseguiti 
prelevamenti/ripristini nel presente esercizio; 
 
VISTE le richieste di variazioni da approtare al Bilancio 2025/2027 inviate alla 
Ragioneria con le quali si rappresenta la necessità di prevedere sull’esercizio 2025 i 
seguenti interventi di parte corrente: 
 
 

Servizio Nota Data Capitoli Importo 
Finanziato 

Motivazione 

2 - 
Servizi 
Interni 
Finanzia
ri 

Nota 13/6/2025 Cap. Spesa 
260/1 

 

€ 1.600,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per i contributi 
per la previdenza complementare 
a carico dell’Ente motivato dal 
fatto che si sono iscritti al fondo 
Perseo (fondo integrativo 
previdenziale) n. 8 dipendenti in 
più 
 

1 - 
Servizi 
Interni 
General
i 

Nota 13/6/2025 Cap. Spesa 
854/1 

 

€ 200,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per rimborsi a 
favore del personale dell’Ufficio 
Tributi motivato dal fatto che gli 
addetti partecipano a 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

giugno/luglio a corsi di formazione 
e richiedono il rimborso delle 
spese 
(trasporto/parcheggio/pedaggi) 
 

2 - 
Servizi 
Interni 
Finanzia
ri 

Nota 13/6/2025 Cap. Spesa 
156/0 

 

€ 6.060,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per il compenso 
al soggetto esterno affidatario del 
servizio di riscossione coattiva 
delle entrate dell’Ente motivato 
dal fatto che sono stati recuperati 
molti crediti e proporzionalmente 
è incrementato il compenso per il 
quale non basta lo stanziamento  

2 - 
Servizi 
Interni 
Finanzia
ri 

Nota 13/06/2025 Cap. Spesa 276 
 

€ 3.000,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per indennità a 
scavalco dovuta al Segretario 
Comunale motivato dal fatto che Il 
il conteggio dal comune capofila è 
stato effettuato solo nel 2025 
(convenzione stipulata dal 
22/1/2024 al 09/9/2024)  

2 - 
Servizi 
Interni 
Finanzia
ri 

Nota 13/6/2025 Cap. Spesa 
276/1 

 

€ 1.000,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per i contributi 
obbligatori su indennità a scavalco 
dovuta al Segretario Comunale e 
IRAP motivato dal fatto che il 
conteggio dal comune capofila è 
stato effettuato solo nel 2025   

4 - 
Servizi 
alla 
Persona 

Nota 16/6/2025 Cap. Spesa 
1524/0 

 

€ 746,25 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese amministrative 
da sostenere per conto 
dell’Istituzione Don Milani 
motivato dal fatto che è necessario 
procedere nei termini di legge alla 
pubblicazione del bilancio 
dell’Istituzione stessa 
  

4 - 
Servizi 
alla 
Persona 

Nota 16/6/2025 Cap. Spesa 
1288/0 

 

€ 250,00 Incremento dello stanziamento 
2025 delle spese per la 
compartecipazione dell’Ente al 
progetto regionale legato ai 
processi partecipativi locali di cui 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

alla Legge Regionale n. 43/2013 
  

   TOTALE € 12.856,25  
 

DATO ATTO che si ritiene opportuno finanziare le suddette maggiori spese, per 
complessivi euro 12.856,25, mediante prelevamento di altrettanta somma dal fondo di 
riserva dell’annualità 2025 (competenza) del bilancio di previsione 2025/2027 (capitolo 
465/0); 
 
DATO ATTO, altresì, che il suddetto prelevamento dal fondo di riserva si rende 
necessario per far fronte alle suddette esigenze straordinaria di bilancio, tenuto conto 
che le dotazioni degli interventi di spesa corrente si sono rivelate insufficienti (art. 166, 
comma 2, D.Lgs. 267/2000), in modo da fornire agli uffici interessati adeguate risorse 
finanziarie, anche di cassa; 
 
ESAMINATO il prelevamento dal fondo di riserva del bilancio di previsione 2025/2027, il 
cui dettaglio viene allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A; 
 
PRESO ATTO che il prelevamento non altera gli equilibri finanziari del bilancio di 
previsione 2025/2027; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175, del D.Lgs. n. 267/2000, 
gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle 
stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo gli artt. 166 e 176; 

• il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

• i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in 
particolare quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 10.10.2012 n. 174 ed 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di prelevare euro 12.856,25 dal fondo di riserva dell’annualità 2025 
(competenza) del bilancio di previsione 2025/2027 (capitolo 465/0) per le necessità di 
cui in premessa, ai sensi dell’art. 166, comma 2, e dell’art. 176, del D.Lgs. 18 agosto 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

2000, n. 267, così come riportato nell’allegato A alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di prelevare euro 12.856,25 dal fondo di riserva di cassa dell’annualità 2025 
(cassa) del bilancio di previsione 2025/2027 (capitolo 466/0), ai sensi dell’art. 166, 
comma 2-quater, e dell’art. 176, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
riportato nell’allegato A alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
3. Di dare atto che il suddetto prelevamento dal fondo di riserva di competenza e 
di cassa, per complessivi euro 12.856,25, è diretto ad incrementare i seguenti capitoli 
di spesa dell’esercizio 2025: 

 

• per euro 1.600,00 il capitolo di spesa 260/1 “CONTRIBUTI PREVIDENZA 
COMPLEMENTARE A CARICO ENTE”, allocato alla Missione 1, Programma 3, Titolo 1, 
Macroaggregato 1; 
 

• per euro 200,00 il capitolo di spesa 854/1 “RIMBORSO SPESE PERSONALE UFFICIO 
TRIBUTI”, allocato alla Missione 1, Programma 4, Titolo 1, Macroaggregato 3; 
 

• per euro 6.060,00 il capitolo di spesa 156/0 “COMMISSIONI SULLA RISCOSSIONE 
DELLE ENTRATE DELL'ENTE”, allocato alla Missione 1, Programma 4, Titolo 1, 
Macroaggregato 3; 
 

• per euro 3.000,00 il capitolo di spesa 276 “SPESE SOSTITUZIONE SEGRETARIO 
COMUNALE”, allocato alla Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 1; 
 

• per euro 1.000,00 il capitolo di spesa 276/1 “CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU 
INDENNITA' SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE”, allocato alla Missione 1, Programma 
2, Titolo 1, Macroaggregato 1 
 

• per euro 746,25 il capitolo di spesa 1524/0 “SPESE INERENTI IL PROGRAMMA DI 
GESTIONE DELL'ISTITUZIONE DON MILANI”, allocato alla Missione 5, Programma 2, 
Titolo 1, Macroaggregato 3; 
 

• per euro 250,00 il capitolo di spesa 1288/0 “COMPARTECIPAZIONE A PROGETTI”, 
allocato alla Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 3; 
 
4.  Di dare atto che, per effetto del presente prelevamento, la disponibilità residua 
del fondo di riserva ammonta ad euro 26.025,06 così suddivisa: 
 
- euro 7.201,82 quota di fondo di riserva libera (art. 166, comma 2, D.Lgs. 267/2000); 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

- euro 18.823,24 quota destinata a spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione 
comporta danni certi all'amministrazione (art. 166, comma 2-bis, D.Lgs. 267/2000); 
   
5. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che con il 
presente provvedimento sono rispettati tutti gli equilibri di bilancio; 
 
6. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Olimpia 
Pintozzi in qualità di Responsabile del Servizio 2 - Servizi Interni Finanziari, nominata 
con Decreto del Sindaco n. 8 del 30/4/2024; 

 
7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 166, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile; 
 
8. Di trasmettere il presente atto al Revisore, affinché nella relazione al rendiconto 
possa dare atto della sussistenza o meno dei presupposti, che hanno determinato tutte 
le variazioni di bilancio approvate nell’esercizio (ex art. 239, comma 2, del Tuel); 

 
9. Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere, con successiva e separata votazione 
favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Tuel. 

5. a 
 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

G.M. N. 76 DEL 25-06-25 

 

 

 

Oggetto: Prelevamento  dal  fondo  di riserva (competenza e 

  cassa),  ai sensi dell'art. 176, del Tuel, per far 

  fronte a esigenze straordinarie di bilancio su in= 

  terventi  di  spesa  corrente che si sono rivelati 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI 

INTERNI FINANZIARI, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PINTOZZI OLIMPIA 

 
 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 

 

Li, 20-06-25 

 

 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 25-06-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.             

 

 

Il Sindaco          Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Tagliaferri Francesco F.to PINTOZZI OLIMPIA 

 
Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

- E’ stata pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di 

Vicchio per 15 giorni consecutivi dal 01-07-2025  al  16-07-2025 

ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. N.267/00,  

 

- E’ stata comunicata con nota in data 01-07-25 ai Capi Gruppo 

Consiliari; 

 

[] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. N.267/00,  

[] E’ divenuta esecutiva il          decorsi 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione non essendo pervenute 

richieste di invio al controllo; 

 

 

 

Vicchio, lì             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Documento originale firmato 

digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 

/2005 e ss.mm.ii 

 

                                                                   

   

 

 



COMUNE DI VICCHIO (FI)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 16-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER ESIGENZE STRAORDINARIE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 156 0 COMMISSIONI SULLA RISCOSSIONE 
DELLE ENTRATE DELL'ENTE    

01.04-1.03.02.99.999 2025

2026

2027

15.000,00
Tot. proposte prec.

15.000,00
Tot. proposte prec.

15.000,00
Tot. proposte prec.

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6.060,00

0,00

0,00

21.060,00

15.000,00

15.000,00

Cassa 23.963,84 23.963,84 0,00 6.060,00 30.023,84

U 260 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA 
COMPLEMENTARE A CARICO ENTE    

01.03-1.01.02.01.002 2025

2026

2027

1.750,00
Tot. proposte prec.

750,00
Tot. proposte prec.

750,00
Tot. proposte prec.

1.750,00
0,00

750,00
0,00

750,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.600,00

0,00

0,00

3.350,00

750,00

750,00

Cassa 2.072,43 2.072,43 0,00 1.600,00 3.672,43

U 276 0 SPESE SOSTITUZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE    

01.02-1.01.01.01.002 2025

2026

2027

25.000,00
Tot. proposte prec.

35.000,00
Tot. proposte prec.

35.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
0,00

35.000,00
0,00

35.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

28.000,00

35.000,00

35.000,00

Cassa 37.738,79 37.738,79 0,00 3.000,00 40.738,79

U 276 1 CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU 
INDENNITA' SCAVALCO 
SEGRETARIO COMUNALE    

01.02-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

2.800,00
Tot. proposte prec.

3.920,00
Tot. proposte prec.

3.920,00
Tot. proposte prec.

2.800,00
0,00

3.920,00
0,00

3.920,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

3.800,00

3.920,00

3.920,00

Cassa 2.992,37 2.992,37 0,00 1.000,00 3.992,37

U 465 0 FONDO DI RISERVA    20.01-1.10.01.01.001 2025

2026

2027

38.881,31
Tot. proposte prec.

40.000,00
Tot. proposte prec.

40.000,00
Tot. proposte prec.

38.881,31
0,00

40.000,00
0,00

40.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-12.856,25

0,00

0,00

26.025,06

40.000,00

40.000,00

COMUNE DI VICCHIO (FI) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 16-06-2025 Pagina 1 di 3



COMUNE DI VICCHIO (FI)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 16-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER ESIGENZE STRAORDINARIE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 466 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 
(ART.166 TUEL)    

20.01-1.10.01.01.001 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cassa 300.000,00 300.000,00 0,00 -12.856,25 287.143,75

U 854 1 RIMBORSO SPESE PERSONALE 
UFF. TRIBUTI    

01.04-1.03.02.02.002 2025

2026

2027

150,00
Tot. proposte prec.

150,00
Tot. proposte prec.

150,00
Tot. proposte prec.

150,00
0,00

150,00
0,00

150,00
0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

350,00

150,00

150,00

Cassa 228,10 228,10 0,00 200,00 428,10

U 1288 0 COMPARTECIPAZIONE A PROGETTI    01.11-1.03.02.99.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

Cassa 5.856,00 5.856,00 0,00 250,00 6.106,00

U 1524 0 SPESE INERENTI IL PROGRAMMA 
DI GESTIONE DELL'ISTITUZIONE 
DON MILANI    

05.02-1.03.02.99.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

746,25

0,00

0,00

746,25

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 746,25 746,25

COMUNE DI VICCHIO (FI) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 16-06-2025 Pagina 2 di 3



COMUNE DI VICCHIO (FI)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 16-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER ESIGENZE STRAORDINARIE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 16-06-2025 Pagina 3 di 3


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



